令和５年３月７日

郡市区等医師会長 殿

大阪府医師会長
高 井 康 之

(公印省略)

日本医師会オンラインセミナー
「女性の健康課題を考える」動画配信のお知らせ

平素は本会事業に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

  さて、日本医師会より標記について通知がありました。本通知は、令和４年度「女性
の健康週間」（３月１日～８日）に合わせて、オンラインセミナー「女性の健康課題を考
える」として、下記の４つのテーマで動画を制作した旨のご案内です。日医公式 YouTube
チャンネルおよび朝日新聞デジタルに掲載されているほか、セミナーの要旨が３月５日
から朝日新聞全国版に４回に分けて掲載されます。
セミナーは、西尾由佳理さんが司会進行を務め、各テーマに応じて医師との会話形式

で分かりやすく解説しています。女性の健康課題への啓発だけではなく、▽健康づくり
▽かかりつけ医を持つことの重要性▽検診の受診促進▽早期発見・早期治療の呼びかけ
――といった内容にも触れられており、企業の社員教育、学校保健、地域活動など様々
な場面でご活用いただける構成となっています。
つきましては、貴会でもご覧いただきますとともに、会員の先生方に周知賜りますよ

うお願い申し上げます。
なお、本動画データをご希望の場合は、日医広報課より動画のダウンロードＵＲＬを

お送りいただけるとのことですので、直接、同課「女性の健康課題動画」担当
（kouhou@po.med.or.jp）までお申し込みください。

記

【テーマ】
①月経トラブル
②摂食障害（拒食・過食）、やせ
③女性のがん（乳がん、子宮頸がん）
④更年期との付き合い方（更年期障害）

【日本医師会公式YouTubeチャンネルのURL】
https://www.youtube.com/channel/UCrZ632iTbtYlZ5S2CtGh6rA

＜担当＞ 大阪府医師会広報課

〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22

TEL: 06-6763-7013 FAX: 06-6766-2872

https://www.youtube.com/channel/UCrZ632iTbtYlZ5S2CtGh6rA